
 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATORE: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 

 

Numero, data e protocollo della registrazione 

 

 

 

OGGETTO:  Nomina Commissione giudicatrice della procedura di valutazione ai sensi 

dell’art. 24, comma 5, della Legge 30.12.2010, n. 240 nel testo vigente prima della 

data di entrata in vigore della legge 29/06/2022, n. 79 per professore associato – 

settore concorsuale 10/B1 STORIA DELL’ARTE – settore scientifico-disciplinare 

L-ART/04 Museologia e critica artistica e del restauro. 

 

 

LA DIRETTRICE  

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 24, comma 5 nel testo vigente 
prima della data di entrata in vigore della legge 29/06/2022, n. 79; 

VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati, 
emanato con D.R. n. 350 del 26/06/2020 e, in particolare, l’art. 9; 

VISTA la delibera ANVUR n. 132 del 13.9.2016: individuazione criteri ai fini dell’art. 6, commi 
7 e 8, della legge 240/2010; 

VISTO il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della dott.ssa Martina Visentin 
per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio 
agli studenti ai sensi dell’art. 24, c. 3, lett. b) della L. 30.12.2010, n. 240 per il settore 
concorsuale 10/B1 STORIA DELL’ARTE – settore scientifico-disciplinare L-ART/04 
Museologia e critica artistica e del restauro, con decorrenza dal 03/11/2021 fino al 
02/11/2024; 

VISTE le delibere, adottate in data 10/04/2024 dal Consiglio di Dipartimento di Studi 
umanistici e del patrimonio culturale, con le quali rispettivamente si richiede 
l’attivazione della procedura di valutazione della dott.ssa Martina Visentin ai sensi 
dell’art. 24, comma 5, della Legge 240/2010 nel testo vigente prima della data di 
entrata in vigore della legge 29/06/2022, n. 79 per la chiamata nel ruolo di professore 
associato e si designano i componenti della commissione giudicatrice, attestando il 
possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

1) la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione ai sensi dell’art. 24, comma 5, della 
Legge 30.12.2010, n. 240 nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge 
29/06/2022, n. 79 per l’inquadramento della dott.ssa Martina Visentin nel ruolo di professore 
associato – settore concorsuale 10/B1 STORIA DELL’ARTE – settore scientifico-disciplinare L-
ART/04 Museologia e critica artistica e del restauro - Dipartimento di Studi umanistici e del 
patrimonio culturale, viene costituita come segue: 

- prof.ssa Patrizia DRAGONI, professoressa ordinaria – Università degli Studi di Macerata, 
settore concorsuale 10/B1 STORIA DELL’ARTE - settore scientifico-disciplinare L-ART/04 
Museologia e critica artistica e del restauro; 

mailto:martina.scrignaro@uniud.it


 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATORE: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 

- prof.ssa Sonia MAFFEI, professoressa ordinaria – Università degli Studi di Pisa, settore 
concorsuale 10/B1 STORIA DELL’ARTE - settore scientifico-disciplinare L-ART/04 
Museologia e critica artistica e del restauro; 

- prof. Alessandro DEL PUPPO, professore ordinario – Università degli Studi di Udine, 
settore concorsuale 10/B1 STORIA DELL’ARTE - settore scientifico-disciplinare L-ART/03 
Storia dell’arte contemporanea.; 

2) Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online di Ateneo decorre il 

termine di 30 giorni per la presentazione al Rettore, da parte della candidata, di eventuali 

istanze di ricusazione per incompatibilità dei commissari. Qualora la candidata dichiari che non 

sussistono cause di ricusazione nei confronti dei commissari il termine scade anticipatamente.  

3) Le modifiche allo stato giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla 

qualità di commissario. 

4) La commissione giudicatrice si riunisce in modalità telematica utilizzando idonei strumenti di 

connessione audio-video.  

 

 

 

 

La Direttrice 

Prof.ssa Linda Borean  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:martina.scrignaro@uniud.it

		2024-05-06T16:05:29+0200
	IT
	BOREAN LINDA




